
H R A D E C K R Á L O V É
STŘEDA 20. 10. - 15.00 Univerzita HK, Víta Nejedlého 573, budova 5/ učebna E5

PARVIZ KHAZRAÏ – Debata s íránským básníkem a divadelním a rozhlasovým dramatikem, režisérem,
nositelem mnoha ocenění, který od roku 1977 žije ve Francii. Ve francouzštině s tlumočením do češtiny.

- 19.00 Studio Divadla Drak, Hradební 632
PARVIZ KHAZRAÏ: VZPOMÍNKY JEDNÉ LOUTKY – Scénické čtení animované tradičními íránskými
loutkami, za účasti autora. Když Šáhův režim zakáže starému loutkáři hrát, začne si Morched dávné příběhy
přehrávat sám pro sebe. Lidská hořko-bolná komedie, v níž loutky vtipně odpovídají na mnohé otázky, které
si klademe. – Compagnie Dominique Houdart et Jeanne Heuclin, Francie. Ve francouzštině s českými titulky.

ČTVRTEK 21. 10. - 19.00 Studio Divadla Drak, Hradební 632
PTAČÍ SNĚM – Taneční inscenace inspirovaná dílem Attara, jednoho z nejvýznamnějších perských mystiků
a básníků 12.století, a tradičním perským, indickým tancem a flamenkem. Alegorie súfijské cesty k osvícení.
Open field, ČR - www.openfield.cz. Tančí: K. Rampáčková, R. Milgrom, J. Klubalová, E. Literáková, K. Štefanová.

P R A H A
ČTVRTEK 21. 10. - 14.00 Divadelní věda FF UK, Nám. Jana Palacha 2.

č. uč. 408. 4. patro
PARVIZ KHAZRAÏ – Debata s íránským básníkem a divadelním a rozhlasovým dramatikem, režisérem,
nositelem mnoha ocenění, který od roku 1977 žije ve Francii. Ve francouzštině s tlumočením do češtiny.

- 19.00 Café 35 IFP, Štěpánská 35
PARVIZ KHAZRAÏ: VZPOMÍNKY JEDNÉ LOUTKY – Scénické čtení animované tradičními íránskými
loutkami, za účasti autora. Když Šáhův režim zakáže starému loutkáři hrát, začne si Morched dávné příběhy
přehrávat sám pro sebe. Lidská hořko-bolná komedie, v níž loutky vtipně odpovídají na mnohé otázky, které
si klademe. – Compagnie Dominique Houdart et Jeanne Heuclin, Paříž. Ve francouzštině s českými titulky.

PÁTEK 22. 10. - 19.00 Divadlo Kampa, Nosticova 2a
PTAČÍ SNĚM – Taneční inscenace inspirovaná dílem Attara, jednoho z nejvýznamnějších perských mystiků
a básníků 12.století, a tradičním perským, indickým tancem a flamenkem. Alegorie súfijské cesty k osvícení.
Open field, ČR - www.openfield.cz. Tančí: K. Rampáčková, R. Milgrom, J. Klubalová, E. Literáková, K. Štefanová.

2. ročník festivalu orientální kultury �� 20. - 28. října 2010
www.czech-arab.org

PTAČÍ SNĚMV
ZP

O
M

ÍN
K

Y 
JE

D
N

É
 L

O
U

TK
Y



SOBOTA 23. 10. - 20.00 – Divadlo Na Prádle, Besední 3
AMIRANTE  – Koncert výtečných muzikantů, kteří ve své tvorbě s nadhledem kombinují perské i arabské ryt-
micko-harmonické postupy s jazzovým cítěním, aby dosáhli přesvědčivé syntézy v neotřele popovém hávu.
Kapela hraje ve složení: Ali Amiri, Omar Khaouaj, Camilo Caller, Jan Karez, Jan Alán. 

                    NEDĚLE 24. 10. - 14.00 – Náprstkovo muzeum, Betlémské náměstí 269/1
ŠPERKY Z MAGHREBU – Výtvarná dílna pro děti a rodiče pod vedením Jany Jirouškové. Objevte
tajemství výroby a nošení maghrebských šperků.

                    PONDĚLÍ 25. 10. - 19.00 – Casa Gelmi, Korunní 926/30
JAFAR HEDAR: LISTY A POEZIE LÁSKY - Hudebně-poetický večer představující tvorbu syrského básníka
žijícího v Praze u příležitosti vydání jeho nové sbírky. V češtině a arabštině. Ve spolupráci se Společností česko-
arabskou. 

                   ÚTERÝ 26. 10. - 19.00 – Divadlo Na Prádle, Besední 3
CAROLINE GIRARD A RACHID AKBAL: BABA LA FRANCE - Divadelní představení o hledání životní
rovnováhy mezi dvěma odlišnými kulturami. Rachid Akbal, alžírský herec žijící v Marseille vzpomíná s
humorem a láskou na svého charismatického otce, který v roce 1948 opustil Alžírsko a vydal se do Francie hle-
dat lepší osud. Jedno z nejúspěšnějších představení Off Avignon 2009. Francouzsky s českými titulky. 

                     STŘEDA 27. 10. - 17.00 – Nástupiště metra Černý most ve směru z centra (sraz)
POJĎTE S NÁMI DO MEŠITY - Návštěva Pražské mešity se zasvěceným výkladem. Ve spolupráci se
Společností česko-arabskou a Islámskou nadací v Praze.

                  ČTVRTEK 28. 10. - 20.00 – Divadlo Komedie, Jungmannova 1
GÜNTER SENKEL A FERIDUN ZAIMOGLU: ČERNÉ PANNY - Divadelní představení. Deset monologů
deseti muslimských žen. Režie: Dušan D. Pařízek. Hrají: G. Míčová, D. Poláková, I. Uhlířová. Po představení
debata na téma Ženy a islám. Ve spolupráci se Společností česko-arabskou a Islámskou nadací v Brně. 

B R N O
                   ÚTERÝ 26. 10. - 17.00 – Islámská nadace v Brně, Vídeňská 38a
POJĎTE S NÁMI DO MEŠITY - Návštěva Brněnské mešity se zasvěceným výkladem. Ve spolupráci
s brněnskou pobočkou Společnosti česko-arabské a Islámskou nadací v Brně.  

Festival pořádá Občanské sdružení Komba ve spolupráci se Společností česko-arabskou, Francouzským Institutem,
Islámskou nadací v Praze a Brně, Náprstkovým muzeem, Divadlem Drak, Univerzitou v Hradci Králové, 

Divadelní vědou FF UK, Divadly Kampa, Na Prádle, Komedie.
Tento projekt podpořilo Hlavní město Praha a Ministerstvo kultury ČR.

Partnerem projektu je Studio Dakini - www.studio-dakini.cz

ČERNÉ PANNY
RACHID AKBAL
BABA LA FRANCE

www.divadlokampa.cz


